
Conselleria de Cultura i Esport Conselleria de Cultura y Deporte
RESOLUCIÓ de 8 de setembre de 2008, de la Conselleria 
de Cultura i Esport, per la qual s’accepta la donació efec-
tuada per Juan Bautista Codina Bas a favor de la Genera-
litat. [2008/12187]

RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2008, de la Conse-
lleria de Cultura y Deporte, por la que se acepta la dona-
ción efectuada por Juan Bautista Codina Bas a favor de la 
Generalitat. [2008/12187]

Juan Bautista Codina Bas ha tingut la generositat d’oferir a la 
Generalitat, de manera gratuïta, la donació de la seua hemeroteca 
especialitzada en pedagogia. La donació que s’ofereix consisteix en 
vint-i-set títols de publicacions periòdiques (27 títols de publicacions 
periòdiques).

D’acord amb l’informe emès pel tècnic competent, l’esmentada 
donació és de gran interès per a la Generalitat ja que n’incrementa el 
patrimoni bibliogràfic.

De conformitat amb l’article 43.5 de la Llei 14/2003, de 10 d’abril, 
de Patrimoni de la Generalitat, que estableix que l’acceptació d’herèn-
cies, llegats i donacions a favor de la Generalitat, quan es referisca a 
béns mobles que integren el patrimoni cultural valencià, correspon a la 
conselleria competent en matèria cultural.

Fent ús de les competències que s’assignen a la Conselleria de 
Cultura i Esport per mitjà del Decret 119/2007, de 27 de juliol, pel 
qual s’aprova el Reglament Orgànic i Funcional de la Conselleria de 
Cultura i Esport, resolc:

Primer
Acceptar la donació de Juan Bautista Codina Bas, realitzada a 

favor de la Generalitat, de la seua hemeroteca especialitzada en peda-
gogia, les dades tècniques de la qual s’adjunten com a document inse-
parable d’aquesta resolució. El valor de l’esmentada donació es calcu-
la en quatre mil euros (4.000 euros). 

Segon
Aquesta resolució produirà efectes des de l’endemà de la notifica-

ció al donant, en el termes previstos en els articles 58 i 59 de la Llei 
/30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions 
Públiques i del Procediment Administratiu Comú, i en l’article 623 del 
Codi Civil.

Tercer
La present acceptació serà comunicada a la Conselleria d’econo-

mia, Hisenda i Ocupació.

València, 8 de setembre de 2008.– La consellera de Cultura i 
Esport: Trinidad Miró Mira.

Juan Bautista Codina Bas ha tenido la generosidad de ofrecer a la 
Generalitat, a título gratuito, la donación de su hemeroteca especiali-
zada en pedagogía. La donación que se ofrece consiste en veintisiete 
títulos de publicaciones periódicas (27 títulos de publicaciones perió-
dicas).

De acuerdo con el informe emitido por el técnico competente, la 
citada donación es de gran interés para la Generalitat, al incrementar 
el patrimonio bibliográfico de la Generalitat.

El artículo 43.5 de la Ley 14/2003, de 10 de abril, de Patrimonio 
de la Generalitat, establece que la aceptación de herencias, legados y 
donaciones a favor de la Generalitat, cuando se refiera a bienes mue-
bles que integren el patrimonio cultural valenciano, corresponde a la 
Conselleria competente en materia de cultura.

En uso de las competencias que se le asignan a la Conselleria de 
Cultura y Deporte por el Decreto 119/2007, de 27 de julio, por el que 
se aprueba el Reglamento Orgánico y Funcional de la Conselleria de 
Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero
Aceptar la donación de Juan Bautista Codina Bas, realizada a favor 

de la Generalitat, de su hemeroteca especializada en pedagogía, cuyos 
datos técnicos se adjuntan como documento inseparable de esta reso-
lución. El valor de la citada donación se estima en cuatro mil euros 
(4.000 euros).

Segundo
Esta resolución producirá efectos al día siguiente de su notifica-

ción al donante, en los términos previstos en los artículo 58 y 59 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y en 
el artículo 623 del Código Civil.

Tercero
La presente aceptación será comunicada a la Conselleria de Eco-

nomía, Hacienda y Empleo.

Valencia, 8 de septiembre de 2008.– La consellera de Cultura y 
Deporte: Trinidad Miró Mira.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2008-10-27T13:49:02+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONES
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




